
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記学務課ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

※学務課ホームページアドレス 

https://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/kohinatadaimati_kaitiku.html 

 

 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校）→ 学校施設に関すること→ 区

立小学校の改築に関すること→小日向台町小学校の改築に関すること 

 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

第２号（令和６年２月発行） 

小日向台町小学校等改築だより 

   

 

 

この号の内容  

1  改築工事の設計業

者を選定しました 

 

2  茗荷谷研修所の活

用について 

文京区教育委員会  

1 改築工事の設計業者を選定しました 

ＱＲコードはこちら 

【改築計画に関すること】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設担当 谷津、古田 TEL：５８０３－１２９７ 

この度、学校、幼稚園、ＰＴＡ、近隣町会・自治会、学識経験者の皆様にご協

力いただき、プロポーザル方式により、文京区立小日向台町小学校等改築基本及

び実施設計委託事業者を選定いたしました。 
 

選定事業者名  株式会社岡田新一設計事務所 

事業者所在地  東京都文京区春日一丁目 10番１号 

設計委託期間  令和 8年 3月 31日まで（予定） 

 

設計に当たっては、学校関係者の皆様からのご意見なども参考に、工事期間中

における児童・園児の教育環境の確保、工事期間の短縮、近隣地域への影響の低

減なども含め、改築の計画を進めてまいります。 

 

今後、設計業務を進めてまいりますが、改築計画の案（配置プラン、工期、工

事ステップ等）についてお示しできる段階になりましたら、説明会を実施する予

定です。 

詳細については、改めてお知らせいたします。 

２ 茗荷谷研修所の活用について 

 文京区教育委員会では、小日向台町小学校

等改築計画を進めるに当たり、子どもたちが

生活する場を確保するため、学校近隣に位置

する「茗荷谷研修所」を小日向台町幼稚園・

児童館・育成室の仮園舎等として活用するこ

とといたしました。 

 

今後、設計及び内装改修工事の検討を進め

ていく予定です。現時点では、令和８年秋ご

ろの供用開始を想定しております。スケ

ジュール等詳細につきましては、改めてお知

らせいたします。 出典：国土地理院  

https://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/kaichiku/kohinatadaimati_kaitiku.html

